П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

10 января 2017 года

г. Ипатово

№ 1
Об утверждении Положения о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 23 октября 2012 г. № 101 «Об утверждении Положения о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы» (с изменениями, внесёнными решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 февраля 2013 г. № 39)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы.

2. Признать утратившими силу постановления главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

от 28 января 2013 г. № 3 «Об утверждении Положения о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы»;

от 22 мая 2013 г. № 8 «О внесении изменений в Положение о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы, утвержденное постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 января 2013 г. № 3».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - юрисконсульта Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования   и   распространяется   на   правоотношения,   возникшие  с 01 января 2017 года.

Председатель Совета

Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

И.В. Литвинов
Утверждено
постановлением председателя

Совета Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края

от 10 января 2017 г. № 1
Положение

о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 23 октября 2012 г. № 101 «Об утверждении Положения о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы» (с изменениями, внесёнными решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 февраля 2013 г. № 39) и определяет порядок установления и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы (далее – надбавка).

2. Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – муниципальный служащий).

2. Размеры и условия установления надбавки

1. Основными показателями (критериями) для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - надбавка) являются:

уровень функциональной нагрузки и ответственности муниципального служащего;

сложный и напряженный характер работы муниципального служащего (участие в проверках, участие в работе комиссий и иных коллегиальных органов и др.);

профессиональный уровень исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей, компетентность при принятии управленческих решений;

качественное и оперативное выполнение значительного объема работы муниципальным служащим, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений;

выполнение муниципальным служащим работы, требующей повышенного внимания;

результативность профессиональной служебной деятельности, личный вклад муниципального служащего в решении поставленных задач.

Показатели (критерии) для установления надбавки указываются в представлении об установлении надбавки муниципальному служащему.

2. Надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия деятельности (за особые условия муниципальной службы) устанавливается распоряжением председателя Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края в размере:

муниципальному служащему, замещающему высшую должность муниципальной службы до 200 процентов должностного оклада;
муниципальному служащему, замещающему остальные группы должностей от 150 до 200 процентов должностного оклада.
3. Надбавка устанавливается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края о бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на текущий финансовый год и норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, установленного нормативным правовым актом Ставропольского края.
3. Порядок установления надбавки

1. Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края своим решением, без письменного представления, устанавливает надбавку главе Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председателю Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, председателю Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края на один год в размере до 200 процентов должностного оклада.

2. Председатель Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края своим распоряжением, без письменного представления, устанавливает надбавку управляющему делами – юрисконсульту Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (руководителю аппарата Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края), находящемуся в его непосредственном подчинении.

3. Основанием для установления надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края является ежемесячное письменное представление управляющего делами – юрисконсульта Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края председателю Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а муниципальным служащим Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края председателем Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

4. Основанием для выплаты надбавки муниципальным служащим, муниципальной службы аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края является распоряжение председателя Совета Ипатовского муниципального района о её установлении.

5. При назначении (переводе) муниципального служащего на должность муниципальной службы другой группы должностей муниципальной службы надбавка, как правило, устанавливается в минимальном размере.

4. Порядок изменения размера надбавки

1. Изменение (увеличение, уменьшение) размера надбавки осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Положением для ее установления, с учетом основных показателей (критериев).
5. Порядок начисления и выплаты надбавки

1. Надбавка исчисляется из должностного оклада муниципального служащего без учёта доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

2. При временном заместительстве надбавка начисляется на должностной оклад по основной должности.

3. Надбавка выплачивается или её выплата прекращается со дня вступления в силу распоряжения председателя Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

____________________